1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.692/2011

Aprova as alterações na Organização
Curricular do Curso Técnico em Logística,
Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, na
EEEFM Professor Geraldo Costa Alves, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº

3.033/2011 (Processo CEE nº 471/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 30-03-2011,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração na Organização Curricular do Curso Técnico em Logística,

Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, conforme quadro anexo a esta Resolução, a partir de 21-

01-2008, ofertado pela Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Professor Geraldo

Costa Alves, situada na Rua Rubem Braga, s/nº, Quadra nº 28, Bairro Boa Vista I, município de

Vila Velha, ES, mantida pelo Governo Estadual.

Art. 2º Renovar a aprovação para a oferta do Curso Técnico em Logística, Eixo

Tecnológico Gestão e Negócios, no período de 22-01-2011 a 22-01-2014, na Escola Estadual de

Ensino Fundamental e Médio Professor Geraldo Costa Alves, situada na Rua Rubem Braga, s/nº,

Quadra nº 28, Bairro Boa Vista I, município de Vila Velha, ES, mantida pelo Governo Estadual.

Vitória, 04 de maio de 2011.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo

Em 04 de maio de 2011.

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

13/05/2011

 2

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº 2.692/2011

MÓDULO I

Nº
AULAS

SEMANAIS
DISCIPLINAS

CH A/S

CARGA HORÁRIA

Gestão de Suprimento, Operações e

Logística de Material e Transporte I
80h 04 80h/aulas

Matemática Aplicada em Logística I 60h 03 60h/aulas

Estatística Aplicada em Logística I 60h 03 60h/aulas

Inglês Instrumental Aplicado à

Logística I de Material e Transporte I
60h 03 60h/aulas

Português Instrumental Aplicado à

Logística de Material e Transporte I
60h 03 60h/aulas

Total 320h 16 320h/aulas

MÓDULO II

Nº
AULAS

SEMANAIS
DISCIPLINAS

CH A/S

CARGA HORÁRIA

Gestão de Suprimento, Operações e

Logística de Material e Transporte II
80h 04 80h/aulas

Matemática Aplicada em Logística II 60h 03 60h/aulas

Estatística Aplicada em Logística II 60h 03 60h/aulas

Inglês Instrumental Aplicado à

Logística de Material e Transporte II
60h 03 60h/aulas

Português Instrumental Aplicado à

Logística de Material e Transporte II
60h 03 60h/aulas

Total 320h 16 320h/aulas

 3

MÓDULO III

Nº
AULAS

SEMANAIS
DISCIPLINAS

CH A/S

CARGA HORÁRIA

Gestão de Suprimento, Operações e

Logística de Material e Transporte III
80h 04 80h/aulas

Matemática Aplicada em Logística III 60h 03 60h/aulas

Informática Aplicada à Logística III 60h 03 60h/aulas

Inglês Instrumental Aplicado à

Logística de Material e Transporte III
60h 03 60h/aulas

Português Instrumental Aplicado à

Logística de Material e Transporte III
60h 03 60h/aulas

Estágio Supervisionado III 20h - 20h/aulas

Total 340h 16 340h/aulas